
Terça-feira, 06 de Julho de 2021
Diário Oficial

66666 RIBEIRÃO PRETO - SP

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 03/2021

Processo nº 745/2021 - Contrato nº 745/2021
Contratante: Câmara Municipal de Ribeirão Preto.
Contratada: 4G Segurança e Vigilância Eireli-EPP.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Vigilância e Se-
gurança Patrimonial Armada na Câmara Municipal de Ribeirão
Preto.
Do Preço: A contratante pagará à contratada o valor global
estimado de R$165.775,45 (cento e sessenta e cinco mil, se-
tecentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).
Dos Prazos: Até dia 31 de dezembro de 2021, com vigência
a partir de sua assinatura.
Do Suporte Financeiro: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica.

Ribeirão Preto, 05 de julho de 2021
ALESSANDO DA SILVA FIRMINO

Presidente

PODER LEGISLATIVO
Câmara
Câmara Municipal de Ribeirão Preto

Decretos Estaduais nº 64.881/2020, nº 64.994/2020, nº 65.
635/2021 combinado com o artigo nº 136 da Lei Comple-
mentar nº 2.963/2019. Incorreu nas infrações do artigo 150,
incisos XXVI e XXIX da Lei Complementar nº 2.963/2019, fi-
cando sujeito às penalidades previstas no artigo 138 des-
ta lei.
INDEFERIMENTO - LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO (LTA)
Processo(s) - Razão Social - CNPJ/CPF - Endereço - Motivo
- PMRP 2021/111320 - LEILA DE FÁTIMA PASQUALINI
ROMERO - 020.120.528-94 - Av. Maurílio Biagi, 800, sala
1505, Santa Cruz. A atividade dispensa a emissão de LTA.
- PMRP 2021/111818 - SOUZA CRUZ LTDA - 33.009.911/
0456-63 - Rodovia Anhanguera, s/nº, km 317 400 Galpão GP
A1 MD6. A regularização da edificação deve ser solicitada na
Secretaria do Planejamento e Desenvolvimento Urbano
(SPDU).
- PMRP 2021/112502 - PLENUS ODONTOLOGIA LTDA-ME -
37.094.975/0001-36 - R. Cel. Américo Batista, 2.756, Jd.
José Sampaio Junior. A regularização da edificação deve
ser solicitada na SPDU.

DRA. VÂNIA CANTARELLA RODRIGUES
Chefe da Divisão de Vigilância Sanitária

UE 02.09.20

••••• Mantenha sempre limpos jardins e quintais, aparando a grama com frequência.
••••• Manter limpos os sótãos, garagens e porões.
••••• Elimine o lixo proveniente da varredura de quintais e áreas externas. Não amontoe folhas,

gravetos, papéis e outros objetos que sirvam de abrigo para os escorpiões.
••••• Evite materiais empilhados, tais como: madeira, tijolos, pedras ou sobras de construção. Estes

objetos servem de abrigo para escorpiões, aranhas, favorecendo também o aparecimento de
outros insetos que servem como alimento para os escorpiões.

••••• Mantenha limpos os terrenos baldios próximos às residências.
Não permita que estes locais transformem-se em vazadouros de
lixo ou depósitos de entulhos.

••••• Vede frestas em portas, janelas, pisos, muros e paredes  com
revestimento de pedras ou azulejos.

••••• Reboque as paredes  recém construídas, pois as perfurações dos
tijolos servem de abrigo para os escorpiões.

••••• Limpe e tenha cuidados especiais com gavetas de armários de
cozinha e de guarda-roupas, principalmente aquelas próximas ao
assoalho.

••••• Limpar constantemente ralos de banheiro e de cozinha e tapá-los
quando fora de uso.

••••• Mantenha alimentos acondicionados corretamente para evitar a
instalação de baratas, formigas e outros insetos que podem servir
como alimento para os escorpiões.

••••• Cuidado ao vestir roupas, principalmente calças compridas, que
tenham ficado espalhadas pelo chão. Examine chinelos, sapatos
e botas antes de usá-los.

••••• Manter os berços de crianças um pouco afastados das paredes.
Verificar colchões e roupas de cama ao deitar as crianças.

Medidas Preventivas no Controle de

Escorpião


